. (om). 

Dominationis Vestrae llustrissimae Addictissimus seruitor 

Carolus Rym. 

Constantinopoli ipso dit: Paschatis nempc vndecima Aprilis 157 4. 
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DCLV. 

Scris6rea lui Constanti'n Curnar şi alui Albert Lasky cătră Ioan-Vodă 1574, 
despre ajutorul ce i se pregăteşte. 21 Aprilie. 

(Din Arch!v11 ces rcg. din Viena). 

Exemplztm Literarunz Constantini Curnar et Albert;· Laski' ad Vayuodarn 
loannern Moldauiae. 

I11ustr,e Magnanimo et amico nostro honorando et. dilecto Iouan Vayuoda di 
Moldauia. Quando ui sara peruenuta la nostra lettera, vi sia noto qualmente hora qui 
ln questa parte alia Maesta de! Re di Polonia et a noi e venuta la vostra litera et li 
vostri auisi, et hauendo noi inteso quell'i periculi et trauagli che sono auenuti, tutti siamo 
stati Conturbati et malanconici, et ne ha dispiaciuto molto asai. Dunque sapiate che per 
non esser le famiglie et la natione di Polonia mai mancata di fauorir et far ognf bene• 
fi.cio alli laro arnici secondo ]oro fauorj et beneficiji. A noi ancora e di necessario et si 
conuiene în ogni modo di aiutarni et farui ogni fauor amicheuole. Per la qual cosa adesso 
seconda che e stato possibile si ha fatto buon ordine et preparamento di essercito, ma 
per esser vostra signoria discosta di noi si ha constituto per generale del essercito Martin 
Cameniskogha et Christophoro Cazmiroskogha li quali sono signori prudenti et fidati 
alli quali in ogni modo si ha dato ordine che debbiano aiutar et soccorrer la signoria 
Vostra, Questi sona signorj idonei et vostri prossimi vicini, vostra signoria In tute J'e 
sue cose d'importantia si consigliara con essi !oro et rnettera· le sue cose in ordine. 
Foi tutte le vostre cose per li vostri fida,ti homini le scriuerete et avisarete et alli pre­
fati signori in ogni modo prestarete fede, poi segondo che 1i1i sara possibile le vostre 
cose et noue non mancate di scriuerle et auisare a questa parte a noi, perche noi sem. 
pr.e mai con tuto ii cuore et animo desyderamo la Vostra prosperita, il vostro bene et 
victoria col augmento dellla vostra vita et felicita. Questa lettera fu scritta in freta nella 
citta di Cracouia alli 2 I di Aprilis I S 7 4. 

Carissimi amici di vostra signoria Constantino Curnar Vayuoda di Aroswitz et 
Alberto Lasky Palatino de! Regno di Polonia et Consigliero. 

DCLVI. 

Scris6rea lui David Ungnad cătră Mehemet Paşa în cestiunea extra- I 574, 
dării lui Bogdan-Vodă. 2.i Aprilie. 

tDin Archiva ces. reg. din Viena) 

Exe,11pltt1n scripti exhi"biti 21. Aprilis Mehemeti' Passae, descriptum z1i 
Cyffra data Domi"no Ungnadio. 

1/lttstrissi"me Dorm'ne I 

, .. (om}, . 

Ouod vero· ad Casparem Bekesium, et Bogdanum spcctat, quos Sulthanus et 
Dominatio Vestra remitti, postul,ant: Primum de Bekesio Caesarea Maiestas ratfones suas 
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aequ1ss1mas ad Domi,nationem Vestram perscdpsit, quibus et Sulthanum et Dominationem 
Vestram acquieturos prorsus confidit. Idque ut ita fiat rogamos. Sin Sulthanus et Do­
minatio Vestra Illustrissima minus ijsclem ration ibuş sibi satisfaotum esse patientur, Non 
dubitamus quin Caesarea Maiestas intellecta mente Vestra nihil ab eo quod sibi vigore 
huius pacis, tam currentis quam continuatae incumbet, alienum factura·, sed ita vobis 
satisfactura sit, ut nihil in contumel'iam vestram aut minus amico animo a Caesarea 
Maiestate hac in parte ac-turn intelligatis. De Bogdano non intellexirnus, neque arbitra­
mur eum in Caesareae Maiestatis ditione, saltem ipsa Caesarea Maiestate sciente aut 
volente, esse cum Domina,tio Vestra ex eiusdem Caesareae Maiestatis literis. XXV. Martij 
anno superiore ad Sulthanum scriptis cognoscere potuerit, quod Caesarea Maiestas ante 
acceptas Sulthani literas., et priusguam de mente Rulthani aliquid sdret hisserat ut dictus 
Bogdanus protinus ac citra ullam moram omnibus Caesareae Maiestatis ditionibus exce­
deret, de quo nos ad easdem literas remittimus. Et tamen si forte Caesarea Maiestas 
informabitur, eum se. inscia, in suis di·tionibus delitescere, prorsus confidimus Caesaream 
Maiestatem ita se gesturam, ut intellgant, et Sulthanus, et Domfoatio Vestra illum ab 
ipsa in vestrum contemtum nequaquam fouerj aut tolerarj . 

(Das i.ihrige handelt von der Fridensverlăngerung auf weitern IO Jahre, von der 
Schleifung der Weste Kalo und den Grănzstonmgen etc.) 

(om) 

Actum Constanfinopoli XXII, die Aprilis anno 1574. 

DCLVII. 

t 574, Raportul lui- Davt'd Ungnad şi alui Carol Rym cătră lmperatul În a-
23 Aprilie. facerea lui Bogdan-Vodă. 

(Din A.rchlva ces. reg. din Viena). 

Oratores Constanlinopoli de 23. Apr#i's I574-

De conscriptis Suit hani et Mehemetis ad Maiestatem Vestram literts r eliquis­
que, Maiestatas Vestra ex postremis nostris IO„ et 11. huias datis, quarum exemplum 
his adiunctum est,. clementissime intellectura est. Bassa scripto nostro, quo nit-eha111ur 
ut literis illis mutatis,. res ad meliora deduceretur, uiso, paucula quaedam in suis literi~ 
mutare iussit .. Reliqua de Bekesio et Bogdano remittendisj ac captivis reipsa et de f.ţcto 
liberandis, Castellogue Calo destruendo, ut in suis literis posita fuerant, reliquit. 1n Sul­
thanicis uero nihil mutari l1oluit, urgentibus autem nobis rem, et necessario Mahumatis 
opera (:quando neque nos admitteremur, et Dragoman.ni nostri uel non audirentur, \lei 
subito protraherentur, neque excandescentis, efferentisque se paululum Bassae uul:tum 
sustinere auderent :) vtentibus, tenta:ntibusque per eum denuo Mehumetis animum, num 
munere extraordinario, antea a nobis pron,isso augendo flecti posit: arenunciavit nobis 
Mahumat, quemadmodum Bassa, auditis ijs, quae mandaveramus, . caeperit, quoad Beke­
sium et Bogdanu1n fl.ecti et innuere si curaretur ut petiti captivi quamprimum libernre11-
tur et Bekc;;ius ac Bogdanus clam in interiorem et abditiorem Christianitatis, aut etfam 
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Maiestatis Vestrae regiones ablegarentur, ne id rescisceretur, neque in propinquis Sultha­
nicae ditioni locis uelut în contumeliam Sulthani manerent:, sique Maiestas Vestra huc 
scriberet, mos in suis dltionibus non esse, alioquln fuisse daturam operam ut Sulthanl 
desyderio satisfieret, confidere se Sul,thanum pacari, et rem hanc sopiri, componique 
posse. Alioquin nisi haec ita facta sint, et Maiestatis Vestrae re!'-ponsum aduenerit, non 
audere se amplius de his Sulthano loqui, quod haberet multos aemulos et maleuolos, a 
quibus sibi timeret, ne accuşar.etur, quasi Maiestati Vestrae faueat, sicut Afybassae 
quondam obiectum fuisset. Haec autem Mahumat nobls diceret, tanquam ex se per modum 
suasionis et consil1j, et non tanquam ex lpso Bassa profecta. Noile autem se nobis ideo 
audientiam dare, quod nihil nobis bani coram Turcls astantibus et auscultantibus di<;ere 
posset, Sic Passam locutum, nobis Mahumat: ait, qui addidit, Transyluan iae Vayuodam 
quantumuis bona uerba Maiestati Vestrae fortassis det, non desi11ere tamen de Bekesio 
et 13ogdano huc scribere, ·et hanc materiam exagitare, de Calo uero Mahumat nobis 
retulit, Passam i11 suo de eo demoliendo proposito perstare, neque deduci ab ea potuisse. 
Nas pom', cum Passa leniorem de Bekesio et Bogdano factum uideremus, urgendum pi.I· 
ta11imus iet de Calo molliri, eoque redigi posset, ne a priori Suithani de eo castello 
manendo responso, quot Maiestati Vestrae secundo Nouembds perscripserimus, redde­
retur. Haque iterum egimus per Mahumathem scriptumque aliud 15. huius per eum ad 
Passam in eum finem misimus, cuius ut item superioris exemplum Maiestati Vestrae 
meliore commoditate transmittemus. Perstitit Passa et quod ampliu~ est, Sulthani Literas 
quas nobis miserat, reddi sibi iussit, ut iji quoque de illius castellj destructiooe adscri­
beretur. Sic enim uelle Sulthanum. Non destitirnus tamen. . . . • . . . . . . 

• . • (om) • . • 

Aduenit modo Cursor a Beilogradensi, seu Benderensi Sangiacho ex Polonicis 
confinibus, cum eius Sangiacchi literis, quibus nunciat loannenl Moldauum paulo ante 
Vay,uodatu amotum, asse adhuc in Moldauia, et scripsisse, intercederet ad hanc Portam 
ut ipse Ioarrnes in suo Vayuodatu permanere cum bona Sufthani pace queat. Esse enim 
et manere uelle ndelem Sulthani ministrum, falsoque delatum si uero Sulthanus nolit, 
de.creuisse ,ilium se armis et copijs, quas C'Olleetas habet, tueri, .et pugnando potius oc­
cumbere, qua:m e prouincia discedere. Nuncia,tur etiam Petrus Valachi frater illi successor 
datus, in Tran,salpina substit·isse. Quo haec euasura sint, temporis progressus indicabit. 
Scriptae sunt a Sulthano quinto huius mensis ad Bassam Budensem et Transyluanum 
literae, intellectum esse, quod praefatus Ioannes Moldauus transiturus esset per partes 
Transyluaniae ad Maiestatem Vestram. Itaque mandatm ijs, ut uias obseruari curent, et 
dent operam, ut fs Ioannes, si illas transire nitatur, capiatur, quod si fiat, graturn id ser­
uitium Sulthano fore, iubeturque, ut' hanc rem occultam habeant. Earum Ii t.erarum 
exemplum nacti sumus, quod opportuniori occasione transmitternus . 

. • . (om) .• . 

Sacrae Caesareae Maiestati Vestrae nos quam humilime commendantes, Deumque 
oramus ut eam in longissimos annos incolumem conseruet, 

Constantinopoli 2 3 Aprilis I 5 74. 

[27,038 Vol. II, par.tea 1). 86 

681 

www.dacoromanica.ro

682 

DCLVIII. 

1574, Scris6rea lui Stefan Bdthory cătră J,mpiratul despre înfrângerea suferită 
3 l\fai,u. de Alexandru-Vodă din Muntenia în luptă cu Ioan-Vodă. 

(Din Archiva ces. reg. din V:ienuJ. 

Sacratissima Caesarea et Regia Maiestas etc. domi'-ne nobis clementissime. 

Post fidelium nostron,m feruitiorum, in gratiam Maiestatis Vestrae S. Caesa, 
reae humilem subiectionem. Quamuis hoc tempore ex aula Turcarum Imperatoris nihil 
eiusmodi habeamus, quod ad Maiestatem Vestram S. Casareae perscribendum es~et; 
qu,ia tamen inter uicinos nostros Moldauos et Transalpinos hirs diebus noui, motus exci­
tati sunt, de ijs Maiestatem Vestram S. Casaream certiorem facere operae pretium esse 
duximus. Causam autem huius belii hanc esse Maiestas Vestra S. Casarea sciat. 

Alexander Vayuoda Transalpimis regnum Moldauiae pro fratre Petro, qui in 
aula Turcica multos annos fuit,. a Turcarum ]mperatoris impetraui,t. Eum în Moldauiam 
inducturus conscripto satis magno exercitu castra posuit ad Braillam oppidum danubio 
prox,imum ditionis Turcarmn lmperatoris. Qua re Moldauus Juan Vaiuoda animaduersa, 
munlendi sui causa similiter magnuin excrcitum contraxit. Quo in Transalpinam bipartito 
misso, altera caecidi,t Alexandrum eiusque- castris potitus est: alte ro, cui proerat amicus 
suus Ventila Petrasco Vayuodae filius, Bukorestum sedem Vaiuodarum Transalpinen<;ium 
occupauit, co!locatoque ibidem Ventila, eum Vayuodam et clominum Trans.alpinae privata 
auctoritate constituit., Alexandrum ex conflictu, amissis circiter ducentis ex suis Braillam 
profugisse aiunt. Sati1s quiclem prospere hucusque fauit Moldauo fortuna, sed quam sit 
fi.rma futura breui aidebimus. Certum est Alexandrum €t Petrum bonis fundamentis et 
praesidij-; niti, qui omnino Turcarum Imperatoris auxilio acceptam iniuriam uldsci cona­
buntur. Ceterum cum de exitu huius belii,, turn de alijs rebus, quae ex aula Turcka in 
dies exspectamus Maiestati Vestrae Sacrae Caesareae pro nostra fide copi,ose perscribemus. 
De1.1s opt. Max. sernet et tueatur Maiestatem Vestram Sacram Caesaream inco.lumem at­
que fe Ficem quam diutissirne, cuius gratia nos etiam atque etiam commendamus. Datum 
Alba Iuiri a tertia die mensis Maij I 5 7 4.